2

[image: image2.png]

 Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.06.2011
	№ 3048

	О мерах по выявлению движимых бесхозяйных вещей
на территории города областного значения Бор

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации в целях осуществления контроля за использованием земельных участков, находящихся в собственности, владении или пользовании городского округа город Бор Нижегородской области, либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города областного значения Бор, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Определить департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области уполномоченным органом:

-по организации проведения необходимых мероприятий по выявлению движимых бесхозяйных вещей (за исключением транспортных средств) (далее – движимые бесхозяйные вещи) на земельных участках, находящихся в собственности, владении или пользовании городского округа город Бор Нижегородской области, либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города областного значения Бор (далее – земельные участки);

-по организации взаимодействия с органами, уполномоченными на осуществление государственного земельного контроля и органами внутренних дел по установлению собственников движимых бесхозяйных вещей на территории города областного значения Бор.

2.В настоящем постановлении под движимыми бесхозяйными вещами понимаются вещи, которые не имеют собственника, либо собственник которых неизвестен, либо оставленные собственником с целью отказа от права собственности на них (брошенные вещи).
3.Департаменту имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области:

3.1.Осуществлять выявление движимых бесхозяйных вещей, в том  числе временных объектов, строительных материалов, лома металлов, посредством обследования земельного участка с составлением по результатам обследования акта осмотра (приложение 1).

3.2.Принимать меры к установлению собственника выявленной на земельном участке движимой вещи, а именно:

-размещать на имуществе объявление с предложением собственнику принять вещь, либо явиться в уполномоченный орган для определения ее дальнейшей судьбы;

-публиковать в периодических печатных средствах массовой информации городского округа город Бор сообщение об обнаружении движимых бесхозяйных вещей с предложением к их собственникам, либо к управомоченным ими лицам получить вещь;
-осуществлять учет и подачу в органы внутренних дел заявлений о нахождении на земельных участках движимых бесхозяйных вещей, собственники которых неизвестны.

4.Общему отделу администрации городского округа город Бор               (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	Е.Ю. Малеева
9-13-89

Приложение к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 29.06.2011 № 3048
[image: image1.png]

Инспекция муниципального контроля за использованием земель
департамента имущественных и земельных отношений

администрации городского округа город Бор Нижегородской области

606440, Нижегородская обл., г.Бор,
ул. Ленина, д.97, к. 210, тел. 9-13-89
А К Т

осмотра земельного участка
   №________

                                                                                                              «____»___________20___г.

Место составления_________________________________________________________________

1. На основании Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городской округ город Бор Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 22.02.2011г. № 11,

мною, _____ ___________________________________ начальником отдела, старшим  инспекто-

ром по контролю за использованием земель,    в присутствии _____________________________

  ____________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
   ____________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

проведен осмотр земельного участка,  расположенного по адресу: Нижегородская обл., _______

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. В результате осмотра выявлено:

__________________________________________________________________________________

(сведения о результате осмотра)
_________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Подписи:_____________________                                           _______________________________

                    (подпись)                                                                                                   (фамилия и инициалы)

                _____________________                                           _______________________________

                    (подпись)                                                                                                   (фамилия и инициалы)
Акт составил:_____________                                                    _______________________________

                           (подпись)                                                                                             (фамилия и инициалы)